R$ 36,00 (trinta e seis reais) 
Valor Total: R$ 720,00 (setecentos e vinte reais) 

Item 03 – Cartões de visita (17 nomes diferentes). Papel Couchê 300g. Impressão 4 x 0 cores. Medida: 
90mm x 50mm (aberto). Arte final e fotolito ou CTP incluso. 
Quantidade estimada: 17.000 (dezessete mil) unidades. 

1ª Classificada: “Neusa Eliete Siqueira de Rezende” 
Marca: “Fabricação Própria”. 
Valor Unitário: R$ 0,04 (quatro centavos) 
Valor Total: R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais) 

2ª Classificada: “Gráfica e Editora Gilcav Ltda. - ME”

[...]

“Fabricação Própria”. 
Valor Unitário: R$ 0,05 (cinco centavos) 
Valor Total: R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) 

3ª Classificada: “Gráfica Digital Express Eireli - EPP” 
Marca: “Fabricação Própria”. 
Valor Unitário: R$ 0,06 (seis centavos) 
Valor Total: R$ 1.020,00 (mil e vinte reais) 

Item 04 – Convite de solenidade: Papel A4, Couchê, brilho 230g, 4 x 4 cores, 01 dobra, arte final e CTP por 
conta do fornecedor. 
Quantidade estimada: 2.250 (dois mil duzentos e cinquenta) unidades. 

1ª Classificada: “Neusa Eliete Siqueira de Rezende” 
Marca: “Fabricação Própria”. 
Valor Unitário: R$ ~3,77 (três reais e setenta e sete centavos) 
Valor Total: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) 

2ª Classificada: “Gráfica Digital Express Eireli - EPP” 
Marca: “Fabricação Própria”. 
Valor Unitário: R$ 3,90 (três reais e noventa centavos) 

Valor Total: R$ 8.775,00 (oito mil, setecentos e setenta e cinco reais). 

3ª Classificada: “Gráfica e Editora Gilcav Ltda. - ME” 
Marca: “Fabricação Própria”. 
Valor Unitário: R$ 4,00 (quatro reais) 

Valor Total: R$ 9.000,00 (nove mil reais) 

Item 05 – Convites de recepção (estilo RSVP), Medidas 0,03 x 0,04cm, Papel 230g, 1 x 0 cores, arte final e

[...]

Preços Registrados. 

Item 01 – Pão doce, tamanho pequeno. 
Quantidade estimada: 500 (quinhentos) quilos. 
1ª Classificada: “Mercadinho Ponto Alto Ltda.” 
Marca: “Fabricação Própria”. 
Valor Unitário: R$ 13,37 (treze reais e trinta e sete centavos) 
Valor Total: R$ 6.687,50 (seis mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos) 

Item 02 – Pão francês tradicional.  . 
Quantidade estimada: 750 (setecentos e cinquenta) quilos. 
1ª Classificada: “Mercadinho Ponto Alto Ltda.” 
Marca: “Fabricação Própria”. 
Valor Unitário: R$ 10,15 (dez reais e quinze centavos). 
Valor Total: R$ 7.612,50 (sete mil, seiscentos e doze reais e cinqüenta centavos). 

Dotação orçamentária:  

01 02 01 122 0021 8.005 339030 (ficha 18) 

Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.   

Data da assinatura: 13/03/2017.  

A íntegra da ata encontra-se à disposição dos interessados no site www.cmpa.mg.gov.br e no Setor de